
Ý ___ _

p<5 I 5
DODATEK 1

ke smlouvě O dílo č. 019/22
„zavřený V souladu se zněním § 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jako ,,občanský

Zákoník"), vjeho platném znění na zhotovení díla:

„Rekonstrukce ulice Wolkerova"

uzavřené dne 25.08.2022

I. Smluvní strany

Město Šumperk

se sídlem: nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk
ıčoz 00303481

DIČ; cZo0303461

Zastoupené:

ve věcech smluvních: Mgr. Karlem Hoškem, 2. místostarostou

ve věcech technických: Ing. Pavlem Volfem, vedoucím odboru strategického rozvoje, územního plánování

a investic

bankovníspojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Šumperk
Číslo účtu: 27-1905609309/0800

tel:

e-mail:

Dále jen: Objednatel

na straně jedné

I

3

EKOZIS spol. S r.o.

se sídlem: Na Křtaltě 980/21, 789 O1 Zábřeh

ıčoz 410 31 024

Dıč: CZ41031024

Zastoupené:
l

ve věcech smluvních: Ing. Petr Blažek, jednatel

ve věcech technických:

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: 365042/0800

tel:

je-mail:

Dále jen: Zhotovitel

na straně druhé

Smluvní struny se dohodly na úpravě výše uvedené smlouvy O dílo, a to následovně:

Ill. Předmět díla

Do odstavce //I. Předmět dı'/a, se dop/ňuie bod 1.1 V nás/eduiícím Znění.“

1.1 Na základě požadavku objednatele se předmět díla rozšiřuje o dodatečné práce (vícepráce) a

odpočet neprovedených prací (méněprací). Jejich rozsah je podrobně specifikován nabídkovým
rozpočtem zhotovitele, kterýje přílohou tohoto dodatku.

1.2 Odůvodnění- v průběhu realizace díla byly zjištěny skutečnosti, které nebyly v době uzavření smlouvy
známy a zhotovitel je nezavinil a nemohl je předpokládat. Jedná Se vyfrézování asfaltového povrchu

komunikace podél přídlažby, kdy vzhledem ke stavu komunikace byla navržena menší šířka vyfrézování

a následné zaasfaltování a osazení betonových obrub v místech přechodu mezi prováděným

Strana - 1 ˇ (celkem 2)



chodníkem a přilehlými pozemky v místech vjezdů a vchodů, kdy bylo potřeba překonat rozdílné výšky
na malé vzdálenosti a v místech, kde by dlažba byla bez pevné opory. Tyto změny byla projednány S

projektantem stavby.

1.3 Sohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany tímto dodatkem Č. 1 dohodly na změně
Smlouvy o dílo a to článku IV. Cena díla, odstavce 2. takto:

IV. Cena díla

Původní text v bodě 2., se nahrazuie nás/edu/`ı'c/'m:

2. Cena díla je oběma smluvními stranami sjednána v souladu S ustanovením § 2 zákona Č. 526/1990
Sb., O cenách, v platném znění a je dohodnuta včetně daně Z přidané hodnoty (DPH).

Původní cena dle SoD Č. 019/22 (bez DPH) 2 850 000,00 Kč

Méněpráce dle Dodatku Č. 1 bez DPH -179 190,32 Kč

Vícepráce dle Dodatku Č. 1 bez DPH 50 176,00 KČ

Cena celkem dle dodatku č. 1 bez DPH Z 720 985,68 Kč
DPH 21% 571 406,99 Kč

Celkem dle Dodatku Č. 1 vč. DPH 21% 3 292 392,67 Kč

(Slovy: třímilíonydvěstědevadesátdvatísı'cetřistadevadesádva korun českých a šedesátsedm haléřů)

Cena díla je doložena nabídkovým rozpočtem zhotovitele, který je přílohou tohoto dodatku.

XVIII. Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek ke smlouvě o dílo se řídí právem České republiky.

2. Ostatní Články a ujednání Smlouvy o dílo tímto Dodatkem neupravené zůstávají v platnosti a nemění.
3. Smluvní Strany prohlašují, že si dodatek Č. 1 před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen podle jejich

pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a jeho autentičnost stvrzují svými podpisy.
4. Tento dodatek Č. 1 ke smlouvě O dílo je vyhotoven v pěti Stejnopisech s platností originálu, Z nichž

Objednatel obdrží tři vyhotovení a Zhotovitel dvě vyhotovení.
5. Tento dodatek Č. 1 ke smlouvě O dílo nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

6. Tento dodatek Č. 1 byl uzavřen na základě usnesení RM Č. 175/22 ze dne 12.12.2022.

Tento dodatek je nedílnou součástí smlouvy o dílo Č. 019/22, nabývá účinnosti dnem podpisu obou
smluvních stran.

Příloha : soupis víceprací a méněprací

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Šumperku dne:
1 12' 2022

V Zábřehu dne 12.12.2022

EKOZIS spol. S r. O.

Mgr. Karel Hošek Ing. Petr Blažek
2.místostarosta jednatel

Strana - 2 ~ (celkem 2)



Rekonstrukce ulice Wolkerova - DODATEK č. 1, méněpráce - vícepráce

MÉNĚPRÁCE
SO_OOO: Příprava území

001: Zemní práce

009: Ostatní konstrukce a práce

SO__100: Komunikace
005: Komunikace

009: Ostatní konstrukce a práce

VRN: Vedlejší rozpočtové náklady
VRN: Vedlejší rozpočtové náklady

vícEPRÁcE
SO_100 VP: VP - Komunikace

009: Ostatní konstrukce a práce

-179 190,32

-56 264,94
-35 650,50

-20 614,44

-107 925,38
-93 672,38

-14 253,00

-15 000,00
-15 000,00

50 176,00
50 176,00

SO 176,00

Celkem (bez DPH)
DPH 21%

Celkem (vč. 21% DPH)

vwvw.euroCALC.cZ 1 Z 2

-129 014,32
-27 093,01

-156 107,32



Poř. 

Rekonstrukce ulice Wolkerova - DODATEK č. 1, méněpráce - vícepráce 
Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena celkam 

MENEPRACE 
SO_000: Příprava území 
001: Zemní práce 

-179 190,32 
-56 264,94 
-35 650,50 

1

1 

3. 1113154253 1FréZování žìvičného krytu tl 50 mm pruh š 1 m pl do 1000 m2 s překážkami V trase 
1 

m2
1 

‹107,001 135,001 -14 445,001

1 

4. 1113154254 1FréZování Zìvicného krytu tl 100 mm pruh S 1 m pl do 1000 m2 S prekázkami V trase 
1 

m2
1 

-100,501 211,001 ~21 205,501 

009: Ostatní konstrukce a práce -20 614,44 
1. 1997321511 1Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot po suchu do 1 km . t 1 -35,421 102,001 -3 612,841 
2. 1997321519 n-v 1Příp|atek ZKD 1 km vodorovné dopravy suti a vybouraných hmot po suchu »177,101 16,001 -2 833,601 
4. 997221875 v-v Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklačnískládce (Skládkovné) asfaltového bez 

obsahu dehtu Zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02 
-35,42; 400,001 ‹14 168,00;

1

l

1 

SO_100: Komunikace 
005: Komunikace 

-107 925,33 
-93 672,38 

1. 573211108 1PoStřik živičný spojovací Z asfaltu v množství 0,40 kg/m2 m2
1 

-117,001 27,001 ‹3 159,001
1 2. 577134111 3 N Asfaltový beton vrstva obrusnaˇ ACO 11 (ABS) tř. l tl 40 mm š do 3 m Z nemodifikovaného asfaltu Í ‹117,O01 318,001 -37 206,001 

1 1

É 

3. 573231107 Postřík živíčný spojovací ze Silniční emulze v množství 0,40 kg/m2 ` 3 N 
4. 577155 112 Asfaltový beton vrstva ložníACL 16 (ABH) tl 60 mm š do 3 m Z nemodifikovaného asfaltu 5N 

-108,001 31,001 «3 348,001 
-108,001 426,001 -46 008,001 

9. 596212212 3N 1Kladení zámkové dlažby pozemních komunikacítl 80 mm skupiny A pl do 300 m2 -1 020,001 
10. 59245226 dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200×100x80mm barevná `3 rx.: 

-4,001 255,001

1 

-4,12 625,00 -2 574,381 
12. 596211113 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěšítl 60 mm skupiny A pl přes 300 m2 

, 
m2

1 

-1,401 255,001 ~3S7,001 

009: Ostatní konstrukce a práce -14 253,00 
5. 916131213 Osazenísilničního obrubníku betonového stojatého S boční opěrou do lože Z betonu prostého “ m ›24,001 265,001 -6 360,001 

6. 59217031 obrubník betonový silniční1000x150×250mm m -18,361 192,001 »3 525,121 
7. 59217029 obrubník betonový silniční nájezdový l000×150×150mm m -6,121 174,001 »ı 064,881 
9. 916111122 10saZení obruby Z drobných kostek bez boční opěry do lože Z betonu prostého m -9,001 169,001 -1 521,001 

1 10. 1916111123 Osazeníobruby Z drobných kostek S boční opěrou do lože Z betonu prostého m
5 

-9,001 198,001 -1 782,001 

VRN: Vedlejší rozpočtové náklady 
VRN: Vedlejší rozpočtové náklady 

-15 000,00 
-15 000,00 

1 

22. 1011314000 1Archeologický dohled 1 soub1 -1,001 15 000,001 -15 000,001 

vícEPRÁcE 
SO_100 VP: VP - Komunikace 
009: Ostatní konstrukce a práce 

50 176,00 
50 176,00 
50 176,00 

36. 1919732211 Styčná spára napojení nového živičného povrchu na stávající za tepla š 15 mm hl 25 mm S m 
prořezáním

1 

448,001 112,001 50 176,00
1 

www.euroCALC.cZ 2 Z 2



- 

EKO 
` vyı. x nn., 

Nn ımflııi 
»\

“

\

É


